Gemeinde Rudelzhausen

Landkreis Freising



Sachbearbeitung Lorenz Söckler Rufnummer 0 87 52/ 86 87 - 11 Zimmer OG 02

Aktenzeichen

01

Datum 22.07.2025

BEKANNTMACHUNG

über den Erlass

- der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Rudelzhausen (Mittagsbetreuungsgebühren-Satzung) vom 22.07.2025
- der Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung (Kitagebührensatzung) vom 22.07.2025

Der Gemeinderat der Gemeinde Rudelzhausen beschloss am 21.07.2025 den Erlass der vorgenannten Satzungen.

Die Mittagsbetreuungsgebühren-Satzung vom 22.07.2025 tritt am 01.08.2025 in Kraft. Gleichzeitig treten

- die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Rudelzhausen (Mittagsbetreuungsgebühren-Satzung) vom 23.01.2024, und
- die Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Mittagsbetreuung an der Grundschule Rudelzhausen (Mittagsbetreuungsgebühren-Satzung) vom 28.01.2025

außer Kraft.

Die Kitagebührensatzung vom 22.07.2025 tritt am 01.09.2025 in Kraft. Gleichzeitig treten

- die Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung vom 23.01.2024, und
- die Satzung über die Erhebung von Benutzungsgebühren für den Besuch der gemeindlichen Kindertageseinrichtung vom 28.01.2025

außer Kraft.

Die neuerlassenen Satzungen liegen während der allgemeinen Öffnungszeiten (Montag bis Freitag von 08:00 – 12:00 Uhr und Montag bis Mittwoch von 13:00 – 16:00 Uhr) nach vorheriger Terminvereinbarung barrierefrei im Rathaus der Gemeinde Rudelzhausen, Kirchplatz 10, 84104 Rudelzhausen, Zimmer-Nr. OG 02, zur Einsicht auf. Außerdem können sie auf der Gemeindehomepage unter https://www.gemeinde-rudelzhausen.de/Ortsrecht.n33.html eingesehen werden.

Michael Krumbucher Erster Bürgermeister

Aushang dieser Bekanntmachung an den Gemeindetafeln Rudelzhausen, Tegernbach, Hebrontshausen und Notzenhausen sowie gleichzeitige Internetveröffentlichung unter https://www.gemeinde-rudelzhausen.de/Aktuelles.n7.html.

Beginn: 22.07.2025 Ende: 06.08.2025

Unterschrift für Aushang/Veröffentlichung: